
Poskytnutí informací GFŘ podle zákona o svobodném přístupu k informacím 8/11 
 
 
Otázka: 
Sdělení, zda je stále v platnosti pokyn č. DS-159 č.j. 43/33897/2007-431. 
 
Odpověď: 
Pokyn č. DS-159 k vymezení podmínek, za nichž může dojít k prominutí příslušenství daně 
z důvodů tvrdosti dle ustanovení § 55a zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, 
ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o správě daní a poplatků“) a k vymezení veřejné 
podpory v daňovém řízení při uplatnění ustanovení § 55a zákona o správě daní a poplatků, 
který byl Ministerstvem financí vydán dne 12. 4. 2007 pod č.j. 43/33897/2007-431, byl 
dne 30. 5. 2008 ministrem financí zrušen a není tedy dále v platnosti. 
 
Otázka: 
Zaslání metodického pokynu č.j. 43/48 554/2008-431. 
 
Odpověď: 
Viz příloha 
 
Otázka: 
Zaslání všech zbývajících vnitřních či metodických pokynů, které upravují či jinak vymezují 
postup správce daně, Ministerstva financí a Generálního finančního ředitelství při promíjení 
příslušenství daně dle § 55a zákona o správě daní a poplatků. 
 
Odpověď: 
Viz http://cds.mfcr.cz/cps/rde/xchg/cds/xsl/legislativa_metodika_9888.html?year=PRESENT 


